АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.06.2013  № 433-ра

Об организации личного страхования добровольных пожарных

территориальных подразделений добровольной пожарной

охраны в Томской области

1. В соответствии с частью 3 статьи 4, статьей 14 Закона Томской области

от 4 августа 2011 года № 150-ОЗ «О добровольной пожарной охране в Томской

области», статьей 17 Федерального закона от 6 мая 2011 года № 100-ФЗ

«О добровольной пожарной охране», в целях осуществления личного страхования

добровольных пожарных территориальных подразделений добровольной пожарной

охраны в Томской области (далее – добровольные пожарные) руководителям

исполнительных органов государственной власти Томской области, привлекающих

работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных к участию

в тушении пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей

и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим:

1) организовать личное страхование добровольных пожарных;

2) осуществлять выбор страховщиков по личному страхованию добровольных

пожарных в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации

о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг

для государственных и муниципальных нужд;

3) считать застрахованными по личному страхованию добровольных пожарных

на период исполнения ими обязанностей добровольного пожарного;

4) заключать договор личного страхования добровольных пожарных в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации;

5) личное страхование добровольных пожарных осуществлять за счет

бюджетных ассигнований, выделяемых из областного бюджета;

6) осуществлять личное страхование добровольных пожарных на срок

до одного года в пределах страховой суммы до 50 000  рублей на одного

застрахованного добровольного пожарного.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу по истечении 10 дней после дня его

официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Губернатора Томской области по социальной политике Акатаева Ч.М.

И.о. Губернатора Томской области     А.М.Феденёв

И.Ф.Киржаков

0605ko02.ra2013